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MAX MILK

MAX FROTH

MIN

1 OPIS KOMPONENTOV

1.1 Opis kávovaru

A1. Kryt
A2. Tesnenie
A3. Podpera pre šľahač
A4. Šľahač
A5. Karafa na mlieko
A6. Rukoväť napeňovača mlieka

A7. Napájací kábel
A8. Podstavec s elektrickým konektorom

A1

A2

A6

A3

A4

A7

A8

A5



4

1.2 Opis ovládaní

B1. Tlačidlo rastlinných nápojov:
• Stlačte 1-krát: napeňte horúce nápoje
• Podržte stlačené 3 sekundy: zohrejte nápoj

B2. Tlačidlo kravského mlieka:
• Stlačte 1-krát: napeňte mlieko
• Podržte stlačené 3 sekundy: zohrejte mlieko

B3. Tlačidlo studených nápojov:
• Stlačte 1-krát: napeňte mlieko alebo rastlinný 

nápoj

B1 B2 B3

1.3 Opis príslušenstva (iba v niektorých modeloch) 

C1. Odmerka na recepty (* Iba v niektorých modeloch) 

C1
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2 PRED POUŽITÍM A ČISTENÍM SPOTREBIČA

Pozor:
• Neumývajte v umývačke riadu.
• Na čistenie spotrebiča nepoužívajte rozpúšťadlá, abrazívne čis-

tiace prostriedky ani alkohol.
• Obalový materiál (ako plastové vrecká) nenechávajte v dosahu 

detí.
• Nikdy neponárajte karafu na mlieko  (A5) a/alebo podstavec s ele-

ktrickým konektorom (A8).
• Nenalievajte tečúcu vodu do karafy na mlieko (A5): voda by mohla 

striekať a poliať elektrické komponenty.

1. Pred čistením spotrebič odpojte od elektrickej siete.
2. Vytiahnite kryt (A1) karafy na mlieko (A5) (obr. 1).
3. Odoberte tesnenie (A2) (obr. 2).
4. Vytiahnite podperu šľahača (A3) z nádržky na mlieko (obr. 3). 
5. Vytiahnite šľahač (A4) (obr. 4).

1

2

3 4

6. Oddelené prvky ponorte do horúcej vody s čistiacim prostriedkom na 
riad (40-50 °C) a nechajte ich ponorené na aspoň 30 minút (obr. 5).

7. Všetko prepláchnite čerstvom pitnou vodou a osušte čistou handrou 
(obr. 6).

8. Znovu namontujte tesnenie na kryt (obr. 7) a šľahač do podpery (obr. 
8).

> 30 min

+
40-50  °C

5

7 86
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2.1 Čistenie karafy na mlieko

Pozor:
• Neumývajte v umývačke riadu.
• Na čistenie spotrebiča nepoužívajte rozpúšťadlá, abrazívne čis-

tiace prostriedky ani alkohol.
• Obalový materiál uchovávajte (plastové sáčky) mimo dosahu detí. 
• Nikdy neponárajte karafu na mlieko  (A5) a/alebo podstavec s ele-

ktrickým konektorom (A8).
• Nenalievajte tečúcu vodu do karafy na mlieko (A5): voda by mohla 

striekať a poliať elektrické komponenty.

1. V kanvici pripravte roztok horúcej vody (40-50 °C) a čistiaceho pro-
striedku na riad (obr. 9). 

2. Roztok nalejte do karafy na mlieko (A5) (obr. 10) a nechajte pôsobiť 
aspoň 30 minút.

3. Potom vyprázdnite karafu na mlieko (obr. 11).
4. Karafu na mlieko prepláchnite: do kanvice nalejte čerstvú pitnú 

vodu, nalejte vodu do karafy na mlieko (obr. 12) a vyprázdnite ju 
(obr. 11).

5. Karafu na mlieko osušte (vnútro aj vonkajšiu časť) čistou a suchou 
handrou (obr. 13).

40-50 °C

500 ml

+

9

> 30 min

10 11

13

40-50  °C

500
ml

12

6. Vložte podperu (A3) so šľa-
hačom (A4) a znovu založte 
kryt (A1)  s tesnením (A2).

7. Karafu na mlieko znovu po-
ložte na podstavec. Spotre-
bič je pripravený na použitie 
(obr. 14).

14
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3 POUŽITIE LATTEMIX

3.1 Aké mlieko sa má použiť?
Vždy používajte mlieko alebo rastlinný nápoj s teplotou z chladničky (5 
°C).
Kvalita peny závisí od niekoľkých faktorov:
• typu mlieka alebo rastlinného nápoja. Keď sa použijú rastlinné ná-

poje, odporúča sa použiť verzie „Barista“ týchto nápojov na optima-
lizáciu kvality peny;

• použitej značky;
• ingrediencií a výživových hodnôt.

3.2 Koľko mlieka?
Vnútri karafy na mlieko sú označené úrovne (obr. 15) s označenými limit-
mi množstva mlieka na prípravu nápoja.
Neprekračujte množstvo MAX vzťahujúce sa na prípravu (MAX MILK= 
nenapenený nápoj; MAX FROTH = napenený nápoj). Dodržiavajte aj mi-
nimálnu úroveň.

3.3 Príprava nápojov
1. Spotrebič pripojte k elektrickej sieti (obr. 16).
2. Odoberte kryt (A1) (obr. 1).
3. Nalejte mlieko alebo rastlinný nápoj do karafy na mlieko (A5) (obr. 

17). Overte úroveň vnútri nádoby:
• MAX MILK: maximálna úroveň pre horúce mlieko;
• MAX FROTH: maximálna úroveň pre napenené mlieko;
• MIN: minimálna úroveň pre všetky prípravy.

4. Zatvorte kryt (obr. 18).
5. Karafu na mlieko pripojte k podstavcu (obr. 19).
6. Pokračujte stlačením tlačidla týkajúceho sa požadovanej prípravy 

ako je uvedená ďalej:

MAX MILK

MAX FROTH

MIN

15

16

18 19
MAX MILK

MAX FROTH

MIN

5°C
17
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Rastlinné 
nápoje

Mlieko Rastlinné 
nápoje/
Mlieko

Horúci napenený 
nápoj
(obr. 20/21) 

Horúci nápoj 
(obr. 22/23) (podržte 

stlačené na 3 
sekundy) 

(podržte 
stlačené na 3 
sekundy) 

Studený napenený 
nápoj (obr. 24) 

Bee
p

20

Bee
p

21

Bee
p

Bee
p

3s

22

Bee
pBee

p

3s

23

Bee
p

24

7. Príprava sa začne a preruší sa automaticky (studené nápoje majú 
väčší čas prípravy). Po dokončení prípravy spotrebič vydá dlhé 
„pípnutie“.

8. Pre ručné prerušenie prípravy stlačte tlačidlo, ktoré bliká.

Poznámka:
Ak spotrebič zostane na podstavci nepoužitý dlhšie ako 5 minút, ak-
tivuje sa automatické vypnutie. Spotrebič znovu aktivujete stlačením 
jedného z tlačidiel na opätovné zapnutie a prípravu na budúce použitie.
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3.4 Použite odmerku na recepty (C1)
S týmto príslušenstvom môžete vyskúšať rozmanité nápoje: nižšie nájde-
te 3 návrhy, s ktorými môžete začať. Objavte viac na delonghi.com.

Dôležité!
Nelejte horúce nápoje do odmerky: použite iba ako odmerku pre 
ingrediencie.

LATTE S JAVOROVÝM SIRUPOM A ŠKORICOU  
Celkový čas prípravy: 10 min

Porcie: 1

NA TENTO RECEPT POTREBUJETE:

plnotučné mlieko (150 ml ) 

1 espresso, kávu so stredne tmavým pražením (40ml ) 

4 kuchynské lyžice javorového sirupu

1 lyžičku mletej škorice

smotanu na šľahanie (100 ml ) 

mletú škoricu na ozdobenie

300 ml šálku (hrnček) 

PRÍPRAVA:

1. Do hrnčeka si pripravte kávu espresso a nalejte javorový sirup a 
nasypte škoricu; zamiešajte, aby sa všetko dobre zmiešalo.

2. Do LatteMix nalejte mlieko a stlačte tlačidlo Kravské mlieko na 
3 sekundy, aby sa aktivovala funkcia Horúce mlieko.

3. Keď sa spotrebič vypne, horúce mlieko nalejte do hrnčeka a 
pokryte espresso predtým zmiešané s javorovým sirupom.

4. Vypláchnite LatteMix a pridajte smotanu na šľahanie.

5. Stlačte tlačidlo pre funkciu COLD a nechajte šľahať 60 sekúnd.

6. Šľahačku nalejte na kávu a poprášte trochou škorice na arómu. 
Vychutnajte si svoje Latte!

http://delonghi.com
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STUDENÁ KÁVA NITRO-STYLE  
Celkový čas prípravy: 5 min

Porcie: 1

NA TENTO RECEPT POTREBUJETE:

kocky ľadu

1 espresso, kávu so stredným pražením ALEBO 1 cold brew (40 ml / 
1 oz) 

studenú vodu 100 ml / 3 oz

studené mlieko (nepovinné) 

vysoký pohár

PRÍPRAVA:

1. Na espresso: pripravte kávu, nechajte ju vychladnúť na teplotu 
okolia a nalejte ju do LatteMix.

2. S cold brew: pridajte 40ml / 1oz do LatteMix.

3. Pridajte vodu do LatteMix.

4. Vyšľahajte podržaním tlačidla pre funkciu COLD.

5. Vysoký pohár vychlaďte ľadom.

6. Vyšľahanú kávu nalejte na ľad.
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MATCHA LATTE S ĽADOM  
Celkový čas prípravy: 5 min

Porcie: 1

NA TENTO RECEPT POTREBUJETE:

200 ml obľúbeného alternatívneho rastlinného mlieka - studené (od-
porúčame použiť rastlinné mlieko vo verzii „Barista“) 

17 g zeleného matcha čaju v prášku

vysoký pohár

kocky ľadu

PRÍPRAVA:

1. Nalejte 150 ml obľúbeného alternatívneho rastlinného mlieka a 
nasypte prášok matcha čaju do LatteMix.

2. Stlačte tlačidlo pre rastlinné nápoje.

3. Vysoký pohár vychlaďte ľadom.

4. Nalejte Matcha Latte na ľad.

5. Nalejte zvyšných 50 ml alternatívneho rastlinného mlieka.
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4 ČISTENIE
POpoužití pokračujte podľa pokynov v kapitole „2 Pred použitím a čiste-
ním spotrebiča“.

ch
em

ica
ls

Neumývajte v umývačke riadu
Nepoužívajte rozpúšťadlá, 
abrazívne čistiace prostriedky 
ani alkohol 
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5 AK NIEČO NEFUNGUJE

Problém Príčina Riešenie

Spotrebič sa nezapína Spotrebič nie je pripojený k 
napájacej sieti

Zástrčku zapojte do napájacej 
zásuvky

Pripravený nápoj nemá penu 
alebo len málo

Bola zvolená funkcia „Horúce 
mlieko“ 

Zopakujte prípravu použitím 
mlieka s teplotou z chladničky 
a stlačením tlačidla funkcie 
jedenkrát (pozri kap. „3 Použitie 
LatteMIX“) 

Mlieko je príliš teplé Použite mlieko s teplotou z 
chladničky

Po čistení šľahač (A4) nebol vložený 
do podpery (A3), alebo nie je 
prítomná celá podpera alebo nie je 
vložený správne

Vložte šľahač do podpery a 
uistite sa, či je vložený správne 
do karafy na mlieko

Výživové hodnoty rastlinného 
nápoja nie sú vhodné na prípravu

Zvoľte verzie rastlinného nápoja 
„Barista“

Mlieko preteká z nádržky V nádržke je príliš veľa mlieka Vždy overte, či naliaty nápoj 
nepresahuje úroveň MAX určenú 
pre každú prípravu

Spotrebič je na naklonenej ploche Spotrebič vždy musí byť umiest-
nený na rovnej ploche 

Všetky tlačidlá rýchlo blikajú Alarm prehriatia Spotrebič odpojte a vyprázdnite 
karafu na mlieko. Počkajte 10 
minút, potom nalejte ďalšie 
mlieko s teplotou z chladničky
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